
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO

ENTE APPALTANTE: Provincia di Savona – Settore Gestione della Viabilità Edilizia e Ambiente
Servizio Nuovi Interventi Speciali e Progettazione

OGGETTO: S.P. n. 542 “di Pontinvrea”-  Lavori di: adeguamento strutturale di porzione del 
ponte sul Rio del Giovo al km 17+438 nel Comune di Pontinvrea.  CUP J97H23000050003 - 
CIG 9936688E54.

TIPOLOGIA DI AFFIDAMENTO:
Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. b) della legge n. 120/2020, con applicazione 
del criterio del minor prezzo ai sensi dell'articolo 36, comma 9-bis del D. Lgs. n. 50/2016, (secondo 
quanto  disposto  all’art.  226 del  Decreto  legislativo  31 marzo 2023,  n.  36 “Codice  dei  contratti 
pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 
materia  di  contratti  pubblici”,  che  ha  acquisito  efficacia  il  1°  luglio  2023),  mediante  ribasso 
percentuale sull’elenco prezzi. 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA: 
Determinazione Dirigenziale n. 1942 del 24/07/2023, esecutiva dal 24/07/2023, divenuta efficace, ai 
sensi dell'articolo 32 comma 8 del D. Lgs n. 50/2016, dopo la verifica dei requisiti di ordine generale 
di cui all’attestazione del RUP prot. n. 40228 del 04/08/2023.

CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:
Ribasso percentuale offerto sull'elenco prezzi posto a base di gara ai sensi dell'artico 95 D.Lgs n. 
50/2016.

DITTE INVITATE:
• CO.GE.FA. Di Giordano Ugo e C. S.n.c. - Via Garioni, 1 – Tiglieto (GE);
• Rotundo Antonio s.r.l. - Via della Cooperazione, 55/2b - Cogoleto (GE);

OFFERTE RICEVUTE:
• CO.GE.FA. Di Giordano Ugo e C. S.n.c. - Via Garioni, 1 – Tiglieto (GE);
• Rotundo Antonio s.r.l. - Via della Cooperazione, 55/2b - Cogoleto (GE);
  
OFFERTE AMMESSE: 
• CO.GE.FA. Di Giordano Ugo e C. S.n.c. - Via Garioni, 1 – Tiglieto (GE);  
• Rotundo Antonio s.r.l. - Via della Cooperazione, 55/2b - Cogoleto (GE);

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

V
IN

C
E

N
Z

O
 G

A
R

E
R

I.
Pr

ot
oc

ol
lo

 n
. 0

04
02

98
/2

02
3 

 d
el

  0
4/

08
/2

02
3



AGGIUDICATARIA: 
CO.GE.FA. di Giordano Ugo e C. S.n.c. con sede legale in Tiglieto (GE),  Via Garioni 1,  che ha 
presentato un ribasso percentuale del 3,81.

IMPORTO AGGIUDICATO:
Euro 96.350,25 oltre Euro 4.712,60 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA 22% per 
Euro 22.233,83.

Ricorsi: al TAR Liguria entro i termini di legge.

                Il Dirigente di Settore
                            Ing. Vincenzo Gareri

                   

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

V
IN

C
E

N
Z

O
 G

A
R

E
R

I.
Pr

ot
oc

ol
lo

 n
. 0

04
02

98
/2

02
3 

 d
el

  0
4/

08
/2

02
3


